

## **RobinHus A/S**

**Gammel Kongevej 178, 1. tv  
1850 Frederiksberg C**

**CVR-nummer 26 98 48 66**

## **Årsrapport**

**1. januar 2019 - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. februar 2020

---

Philip Philipson  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

RobinHus A/S  
Gammel Kongevej 178, 1. tv  
1850 Frederiksberg C

Telefon: +45 33 11 10 06  
Hjemmeside: [www.robinhus.dk](http://www.robinhus.dk)  
CVR-nummer: 26 98 48 66  
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

### Bestyrelse

Niels Erik Folmann  
Nathalie Middelboe  
Jesper S. Mäkelä-Dichmann  
Kenneth Kjær Nielsen  
Peter Langerup

### Direktion

Philip Philipson

### Revisor

Dansk Revision Roskilde  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Køgevej 46A  
4000 Roskilde

### Kontaktpersoner:

John Lorey Petersen  
Sten Dalsten

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer den franchise-baserede ejendomsmæglerkæde RobinHus. Konceptet er kendetegnet ved, at sælger tager mere aktivt del i salget af boligen, herunder står for fremvisningen. Sammen med et effektivt og omkostningsbevidst mægler-setup betyder det, at kæden typisk er et billigere alternativ end traditionelle ejendomsmæglere. Ved siden af denne forretning har RobinHus drevet en platform til selvsalg/formidling af udenlandske ejendomme samt et rent selvsalgprodukt for sælgere af boliger i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2019 påbegyndtes en omlægning af RobinHus's setup og aktiviteter, herunder at kæden blev fuldt ud overtaget af EDC-gruppen. Kædens oprindelige ejer udtrådte af virksomheden. Den kommercielle omlægning var ikke afsluttet ved årets udløb og vil derfor fortsætte ind i 2020. Baggrunden er den skærpede konkurrence på mægler-markedet, hvor RobinHus ønsker at stå med et endnu stærkere alternativ til traditionelle løsninger. Arbejdet med at tilknytte partnere og mersalgsmuligheder for mæglere og kæden fortsætter og bliver løbende vurderet og revideret. Dette gælder tillige for de mægler-produkter under RobinHus konceptet der udbydes.

Antallet af mæglerforretninger er i 2019 vokset (netto 3 stk.), og tendensen med flere mæglere under 1 indehaver fortsætter. Indsatsen for at udvide antallet af franchise-tagere fortsætter i 2020, hvor en revision af konceptet, produktsortimentet og IT vil være en prioritet.

Årets resultat – et underskud på TDKK 1.789 anses ikke som tilfredsstillende.

### Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Selskabet har i henhold til selskabsloven lagt en handlingsplan for, hvorledes selskabskapitalen forventes reableret. Selskabskapitalen forventes reableret gennem kapitalindskud/konvertering af gæld.

Til sikring af tilstrækkelig likviditet i selskabet har ejeren EDC-gruppen a/s afgivet støtteerklæring, i hvilken de erklærer sig villige til at sikre, at den nødvendige likviditet til planlagte aktiviteter i 2020 er til stede.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning der foretaget en kapitaludvidelse på TDKK 1.200 ved konvertering af lån til egenkapital (virksomhedskapital og frie reserver).

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen af selskabets forhold.



		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.129.928</b>	<b>2.583</b>
1	Personaleomkostninger	-3.788.633	-3.464
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.658.704</b>	<b>-881</b>
	Finansielle indtægter	6.379	25
2	Finansielle omkostninger	-12.278	-3
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.664.603</b>	<b>-859</b>
3	Skat af årets resultat	-124.536	186
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.789.139</b>	<b>-673</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-1.789.139	-673
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-1.789.139</b>	<b>-673</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Deposita	89.300	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>89.300</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>89.300</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	907.066	1.052
	Udsudte skatteaktiver	0	475
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	349.986	0
	Andre tilgodehavender	39.073	155
	Periodeafgrænsningsposter	37.275	145
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.333.400</b>	<b>1.826</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>460.754</b>	<b>836</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.794.154</b>	<b>2.662</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.883.454</b>	<b>2.662</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-927.018	862
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-427.018</b>	<b>1.362</b>
	Anden gæld	87.913	0
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>87.913</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	189.412	596
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.255.895	0
	Anden gæld	777.252	704
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.222.559</b>	<b>1.300</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.310.472</b>	<b>1.300</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.883.454</b>	<b>2.662</b>
5	Usikkerhed om going concern		
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2019	2018
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse</b>		
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Overført resultat, primo	862.122	1.535
Årets overførte resultat	-1.789.139	-673
<b>Overført resultat</b>	<b>-927.018</b>	<b>862</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-427.018</b>	<b>1.362</b>

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	3.317.616	3.271
	Pensioner	269.978	0
	Andre omkostninger til social sikring	20.543	21
	Øvrige personaleomkostninger	180.496	172
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.788.633</b>	<b>3.464</b>
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	6	6
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	5.895	0
	Andre finansielle omkostninger	6.383	3
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>12.278</b>	<b>3</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	-349.986	0
	Regulering af udskudt skat	474.522	-186
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>124.536</b>	<b>-186</b>
<b>4</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>5</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		

Selskabets egenkapital udgør TDKK -427, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt.

Selskabet har i henhold til selskabsloven lagt en handlingsplan for, hvorledes selskabskapitalen forventes retableret. Selskabskapitalen forventes retableret gennem kapitalindsud/konvertering af gæld.

Til sikring af tilstrækkelig likviditet i selskabet har ejeren EDC-gruppen a/s afgivet støtteerklæring, i hvilken de erklærer sig villige til at sikre, at den nødvendige likviditet til planlagte aktiviteter i 2020 er til stede.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2020.

	2019	2018
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 6 Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel og forskelsværdier på i alt TDKK 2.219. Selskabet har valgt ikke at indregne et udskudt skatteaktiv på maksimalt TDKK 488, da det er uvist, om selskabet vil kunne udnytte det skattemæssige underskud m.m. inden for de nærmeste år.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med administrationselskabet EDC-holding a/s for danske selskabsskatter og Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet EDC-holding a/s' årsrapport for yderligere oplysninger.

## 8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en samlet huslejeforpligtelse på i alt TDKK 520 med en restløbetid på 35 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 6 kvartaler med en ydelse på TDKK 33 i alt TDKK 197.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
